si conleniva in le lettere duca), et mostrate le lette¬ 

re, disseno questa cossa di recognition di le terre 

za do anni saria sta gran cossa, imo grandissima; 
ma al presente V imperator voi le sue terre li vien, 

216 parte per esser di la casa di Austria, parte soto l’im¬ 

perio, et il resto li tocha per la liga di Chambrai ; et 
che non bisognava dir altro se el non fusse E impe¬ 

rator reintegra di quanto li tocha etc. Et per tanto, 

essi do nostri oratori dovesseno venir a Feltre, et 
loro anderia a Perzene mia 3 lontan de lì ; et che 
scriveriano a l’imperator eh’ era a Bolzan, et auta 

la risposta di quello l’hordinava, nlanderia uno co- 
rier con soe lettere fino a Feltre. Et li oratori nostri 

parlono assai dicendo le raxon di la Signoria nostra, 
et feva per V imperator acordarsi con quella, vo¬ 

lendo darli recognition et far etc. prornetendoli poi, 

a loro in specie, juxta mandata dii Senato, se vo- 

leno far bon officio acciò segui questo acordo da 
tutti desiderato etc. Item, per una altra lettera di 
hore 7, scriveno che, hessendo partiti per vegnir a 
caxa, li vene uno messo di diti oratori a dirli che 

era venuto una stafeta di P imperator con le lettere 

che dovesseno aldir le proposition eli essi oratori 
nostri. Et cussi messeno bordine di esser la mulina 
insieme; e cussi sarano, et di coloquii et successi 
aviserano. 

Fu posto, per li savii, far sdvocondulo a Bulfar- 

do todesco, qual è sta causa di questi tralamenti, 

chome ho scrito di sopra, che è dehitor ad alcuni in 
questa terra, che per do anni non possa esser mole¬ 
stato. E fu preso. 

Fu posto, per alcuni savii dii Colegio ut in par¬ 
te nominali, che.Bivilaqua, fo soramasser di 

sier Anzolo Trivixan fo zeneral, debbi, in termine 

di zorni 3, aver consignà lisoi conti di danari dispen- 

sadi in armada, atento il zeneral babbi dito non aver 

le scriture; aliter sia commesso l’avogaria. Fu 

preso. 

Fu posto, per alcuni savii di Colegio nominati in 
parte, e fo opinion di sier Alvise da Moliti qual per 

avanti la disse al Pregadi, videlicet de li debitori di 
le dexime 81, 82 et quella 83 a restituir, che sono 

a li governadori, el do quarti de tansa et la '/? tan- 

sa, a tuor zenabri et arzenti vivi, et debitori di ac- 
cresimenti, siano tutti mandati a le chazude ; et che 

ivi sia tolto in la Signoria tanto stabele per ducali 
Co milia di debitori questi e di quelli di 1’ officio 
suo; et sia dato a chi vorà prestar, a raxon di du¬ 

cati 8 per 100 da 15 in suso, et di ducati 15 in zoso 
di fìto a ducati 10 per 100; et quelli depositerano,